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                                               PROJEKT-  VENDIM 

 

                                           Nr.________datë._______2023 

 

 

PËR 

DHËNIEN E NDIHMËS EKONOMIKE NGA TË ARDHURAT E BASHKISË 

PËR MUAJIN  JANAR 2023   

 

  

  Bazuar në Ligjin nr.139/2015 datë 17.12.2015 “Për Vetqeverisjen Vendore”, neni 9 pika 

1/1 a dhe 1/1 b, neni 30 pika 7 dhe neni 54 pika k dhe n, Ligjin Nr. 57, datë 18.07.2019, 

“Për Asistencen Sociale në Republikën e Shqipërisë “ neni 2 pika b, VKM nr 597/2019 

“Për përcaktimin e procedurave ,dokumentacionit dhe masës së përfitimit të ndihmës 

ekonomike dhe fondit të kushtëzuar “ kreu III,Ligjin nr 68/2017 “Per financat e 

Vetëqeverisjes Vendore “,neni 2 pika 7 si dhe VKB Nr.4, datë 31.01.2023, “ Mbi miratimin 

e kritereve të dhënies së ndihmës ekonomike nga fondi i kushtëzuar për bllok ndihmen”, 

për familjet që nuk i plotësojnë të gjitha kriteret për  dhënien e ndihmës ekonomike, si dhe 

në bazë të materialit të paraqitur nga Drejtoria e Ndihmës Ekonomike dhe Shërbimit Social 

për Këshillin e  Bashkisë 

. 

                                                       

                                                              V E N D O S A: 

 

    Të përfitojnë ndihmë ekonomike 41 familje me kushte shumë të vështira social- 

ekonomike, me një fonde 131.000 (njëqind e tridhjete e nje mije)lekë.         
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  Familjet që përfitojnë   në skemën e ndihmës ekonomike nga të ardhurat e  Bashkisë 

ndodhen në listën bashkëlidhur materialit. 

 

TË MOS TRAJTOHEN ME NDIHMË EKONOMIKE  

 

 

1 Dinore Maksut Brahimaj 1 Perfitues pension pleqerie nga sig.shoq 

2 Elona Barjam Troka 1 Perfitues i nd.ekonomike nga sistemi 

dixhital 

3 Leonora Cabon Meleqi 3 Perfitues i nd.ekonomike nga fondi i 

kushtezuar  

4 Sadete Zenel Daja 3 Perfitues i nd.ekonomike nga sistemi 

dixhital 

5 Flora Reshat Dineja 5 Perfitues i nd.ekonomike nga sistemi 

dixhital 

6 Bardha  Mark Banushaj 4 Perfitues i nd.ekonomike nga sistemi 

dixhital 

7 Romina Muim Lule Shushice Perfitues i nd.ekonomike nga sistemi 

dixhital 

 

 

 

 

 

 

 

Nr Njësitë      administrative    NDIHMË                     EKONOMIKE 

   nr lekë 

1 Qëndra e Bashkisë       Vlorë 28 85.500 

2 Njesia Administrative Shushicë 2   6.500 

3 Njësia Administrative Qëndër 5                      20.000 

4 Njesia Administrative Orikum 3   8.000 

5 Njesia Administrative Novosele 3 11.000 

 SHUMA 40 131.000 

Nr Emri Atësia Mbiemri Rajoni Arsyet përkatëse 
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TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE ME NDIHME EKONOMIKE 

 

 

Nr Emri Atesia Mbiemri Rajoni Arsyet perkatese 

1 Ferdinand Arshi Troka 1 Eshte familje pa asnje te ardhur dhe te 

dy familjaret jane me probleme te 

shendetit mendor.K/familjari eshte 

pijedashes dhe i dhunshem. 

 

2 

Haishe Shaban Fejzo 

 

1 

 

K/Familjare,beqare ne moshe 

madhore,pa pension pleqerie me 

probleme te shendetit mendor.Jeton ne 

familjen e te vellait ne kushte te 

veshtira. 

 

3 

 

Marsela 

 

Musa 

 

Seferaj 

 

2 

 

K/Familjare ne moshe madhore 

,beqare dhe jeton pa asnje te ardhur, 

me probleme shendetsore. 

 

 

4 

 

Xhuljeta 

 

Asllan 

 

Mankaj 

 

3 

K/familjare ,jeton e vetme sepse eshte 

e divorcuar,pa asnje te ardhur dhe me 

probleme shendetsore. 

 

5 Venetike Sami Kasimi      4 K/Familjare e pa martuar,e semure 

dhe ne moshe pensioni te cilen nuk 

e perfiton se nuk ka punuar 

asnjeher.Jeton e vetme. 

6 Aferdita Leko Hyso      4 K/Familjere vajze-nene me nje 

femije adoleshente ne shkolle te 

mesme.Jeton ne ambjentet e ish 

cerdhes ne lagjen ‘’ 1 maj’’ 

7 Antigoni Llukan Hyso Novosele K/Familjare ne moshe madhore me 

dy femije me probleme te shendetit 

mendor,te paafte per te punuar 

,jetojne pa asnje te ardhur. 

8 

 

 

Hersli 

 

Gjergji 

 

Selimaj 

 

1 

Jetim qe jeton ne gjendje te veshtire 

ekonomike pa asnje  te ardhur 

 

 

Ndihma ekonomike të fillojë në datën 01.01.2023 dhe pagesa të bëhet mbas datës      

28. 02.2023. 
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1. Masa e pagesës për familjet përfituese përllogaritet sipas V.K.M nr. 597, datë 

04.09.2019 “Per përcaktimin e kritereve,të proçedurave,dokumentacionit dhe masës 

së përfitimit të ndihmës ekonomike” kreu III. 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e 

Ndihmës dhe Shërbimit Social . 

3. Ky vendim hyn në fuqi sipas ligjit  nr.139/2015 datë 17.12.2015 “Për Vetqeverisjen 

Vendore”, neni 9 pika 1/1 a dhe 1/1 b.       

             

 

 

                                                                                     

 

                                                                                      

 

                                                                                       K R Y E T A R I                             

        Dritan Leli 
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                                    R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

DREJTORIA E NDIHMËS DHE SHËRBIMIT SOCIAL 

 

 

Nr._______prot.  Vlorë, më_____._____ 2023 

 

 

R E L A C I O N 

mbi 

PROJEKT - VENDIMIN 

“MBI DHËNIEN E NDIHMËS EKONOMIKE NGA TË ARDHURAT E BASHKISË 

PËR MUAJIN JANAR 2023 

   

   

   Për tu ardhur në ndihmë familjeve me të ardhura të pamjaftueshme dhe në kushte të 

vështira social-ekonomike, të cilat nuk përfitojnë sipas kritereve të Ligjit  Nr. 57 dt. 

18.07.2019, “Për Asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise” , bazuar në VKB Nr.4, 

datë 31/01/2023, “ Mbi miratimin e kritereve të dhënies së ndihmës ekonomike nga fondet 

e buxhetit Vendor”,  te trajtohen me ndihme ekonomike 41 familje mbi bazën e kërkesave 

të paraqitura pranë administratoreve sociale të rajoneve dhe njësive administative, 

kontrolleve faktike për vlerësimin e situatës social- ekonomike. 

       

                              

 

                              Drejtore e Ndihmës Ekonomike dhe Shërbimit Social 

 

Irena Stasa 
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